
ゆしまの郷便り
平成２７年１月１日発行

平成２７年１月の予定
音楽療法・・・・・１月１０日

書道クラブ・・・・１月３日

カラオケクラブ・・１月２４日

床屋・・・・・・・１月２６日

美容院・・・・・・１月５日

避難訓練・・・・・１月１７日

★★★行事食★★★
誕生日食・・・・・１月２０日

おせち・・・・・・１月１日

新年会・・・・・・１月１１日（６階）

１月１５日（４階・５階）

１月１６日（２階・３階）

寿司バイキングを開催しました。

やはり、みなさんお寿司ですと食欲が増して

沢山召し上がっていらっしゃいました。

１２月１日より
３階リーダー

水藤 寛子

１１月２１日より

４・５階リーダー

蕨 裕美

１１月２１日より

４・５階サブリーダー

稲舛 良介

明けましておめでとうございます。皆様お揃いで穏やかな新年をお迎えのことと存じます。
施設開設以来１０年を迎えていますが、当初より苦労をしいているのは介護職員の不足です。
このことが、利用者のサービスに十分満足を得られない。職員の教育を徹底できないという結
果に陥っております。税と社会福祉の一体改革で消費税アップが先送りとなり、税収のめどが立
たないことにより４月より介護報酬改定で介護報酬が下げられるという報道がありましたが高
齢者のために日夜懸命に働いている職員のために断じて許されません。このことについてはその
後、介護職員処遇改善交付金が職員一人当たり１万円手当されるということで話が進んでいま
す。
又、家族会の皆様には、力強いご支援ご協力によって、新年会、納涼祭、敬老会、クリスマス会
など各種のイベントを大いに盛り上げてくださいまして、外に出る機会の少ない、変化のない生
活を送っている利用者の方々にとって大きな楽しみとなって潤いをもたらしてくださっていること
に感謝を申し上げます。
新しい年を迎えて、ゆしまの郷が高齢者の尊厳を守って生活できる拠点として、末永く発展し
てくれることを期待して新年のあいさつといたします。

平成２７年１月元日
社会福祉法人 東六会 理事長 西條 元彦

ク リ ス マ ス 会
新年のご挨拶

ゆしまの郷 家族会
会長 金原 秀雄

新年明けましておめでとうございます。
ゆしまの郷家族会も、お蔭様で１１年目の新年を迎える

ことができました。これも偏にご利用者ならびにご家族様
のご理解とご支援、ご協力の賜物と深く感謝いたしており
ます。
ゆしまの郷家族会は物心両面のご支援ばかりでなく、ご

利用者とご家族が日々楽しく、入居生活が送れるよう、そ
して少しでもお役に立てるよう努力しております。
昨年も「ゆしまの郷家族会の集い」を引き続き行ってお

ります。第４回は「歴史を学び、音楽でリフレッシュ」に
ついて、勝海舟の玄孫の高山みな子さんにお話しをいただ
き、ベトナムマンドリン奏者 松本マサルさんに演奏をし
ていただきました。第５回はマルチ主婦 市橋由美子さん
に「幸福を呼ぶふくろう」作りを教わりました。大島由美
子さんに日頃の運動不足を解消する「イスに座っての軽体
操」を指導していただきました。第６回は世志凡太さんの
司会で芸能活動７７年のご存知女剣劇の女優浅香光代さん
に元気なお話を伺いました。
いずれも大盛況でした。これからも友人を誘って皆様ふるっ
てご参加下さるようお願いいたします。
家族会の皆様には、本年も緒々の行事がございますが、

ご指導、ご協力を下さりますようお願い申し上げます。

１２月２２日・２３日

ゆず湯をしました。
いつもとは違う入浴で、ご利用者様
はとても喜んでいらっしゃいました。
ゆずのご寄付ありがとうございまし
た。

家族会からゆしまの郷職員にクオカード

をいただきました。

ありがとうございました。

ご家族の皆様へ

今まで、おやつ代７０円を頂き３時に提供していましたが、東京都
より指導が入りました。その為、平成２６年１２月の利用料金から
おやつ代７０円を頂かないこととなりましたので、お知らせいたし
ます。
今後について、詳細が決まりましたら書面にてお知らせいたします
ので、よろしくお願いいたします。

フロアー異動のお知らせ


